
 

 
Tjänsteskrivelse 1 (2) 

2023-12-06 Dnr BIN 2023-647 

  

 Utbildningsförvaltningen 
 Per Westerholm 

Bildningsnämnden 
 
 
 

 
 
 

LK
PG

10
02

, v
2.

1,
 2

01
6-

03
-0

7

Än
dr

ad
 fö

r W
3D

3 
20

16
-0

5-
04

 M
SC

Tema yrkesprogram 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Informationen noteras.  

Ärende 
Inom gymnasieskolan finns det 18 nationella gymnasieprogram: sex av dem är 
högskoleförberedande program och 12 av dem är yrkesprogram. Det finns 
också sex riksrekryterande program varav Flygteknikerutbildningen finns i 
Linköping. Yrkesutbildning är en typ av utbildning som fokuserar på att lära ut 
specifika praktiska färdigheter och kunskaper för att förbereda individer för 
arbete inom ett visst yrke eller en specifik bransch. Det skiljer sig från 
högskoleförberedande program genom att det i högre grad betonar praktisk 
tillämpning av kunskap. Från och med 1 juli 2023 gäller nya bestämmelser som 
ska göra det lättare för elever på yrkesprogram att nå grundläggande behörighet 
till högskola och universitet.   

Yrkesprogram syftar till att ge eleven den kompetens och erfarenhet som krävs 
för att direkt kunna gå in i arbetsmarknaden inom områden som industri, bygg, 
vård och omsorg, handel, barnomsorg och fritid, hantverk, teknik/installation 
och många andra yrkesområden. Eleverna erbjuds utbildningar på olika nivåer, 
från grundläggande gymnasial yrkesutbildning till mer avancerade eller 
specialiserade utbildningar på såväl YH som högskolenivå. 

Utbildning inom yrkesprogram kan ske på olika sätt, skolförlagd undervisning 
där yrkeslärandet förläggs såväl i skolan som på en arbetsplats, 
arbetsförlagtlärande, (APL) där tillgodogör sig elever praktisk erfarenhet inom 
sin valda bransch. Vidare kan eleven läsa som lärlingsutbildning där eleven 
läser yrkeskurser i huvudsak på arbetsplatsen. Målet är att utrusta eleverna med 
de specifika färdigheter och kunskaper som krävs för att bli anställningsbara 
inom det valda yrket samt att eleverna ska uppnå en gymnasieexamen. 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 
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